
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO . 16.80 1. DE 8 DE JA NEIRO DE 2016. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOL ET IM DO MUNICIPIO 
N'd.m .. de .1 .. 1.Jot . .Jci.Qlf. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
-uplcmentar no valor de R$ 3.090. 765,2 I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX elo artigo 93 da Lei Orgânica do Município. de 5 de abri l de 
1990, e pelo artigo 18 da Lei n. 9.273, de 15 dcjulho de 20 15; 

DECRETA: 

An. I'' Fica aberto um crédito suplementar no va lor de R$ 3.090.765,2 I (três milhões, 
noventa mil setecentos c sessenta e cinco reais c vin te e um centavos), destinado a suplementar as 
seguintes dotaçõc no orçamento vigente: 

40.10 
40. 10-1 2.365.0024.2.039 
40. I 0-3.1.90.94.0 1.2 10000 

40. 10 
40. 10- 12.365.0025 .2.04 1 
40. 1 0-3.1.90.94.0 1.2 10000 

40. 10 
40.10- 12.361.0027.2.045 
40. I 0-3. I. 90.94.0 1.220000 

SEC RETA RIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria Gera l 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Indenizações e Restituições Trabalhistas 

SEC RETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria Geral 
Manutenção de Creches 
Indenizações c Rc tituições Trabalhi tas 

SEC RETA RIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria Geral 
Manutenção do En ino Fundamental 
Indenizações c Restituições Trabalhistas 

555.177,64 

748.636, I O 

1. 786.951,47 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial da seguinte 
dotação no orçamento \ igente: 

-W.IO 
40. 10- 12.36 1.0027.2.045 
40.1 0-3. 1.90.11.01.220000 

SEC RETAR IA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria Geral 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Venci mentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 3.090.765,21 

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispos ições 
em contrário. 

D. 16.801/15 

GAB006 VERSÃO 01/ 1' 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 8 de janeiro de 2016. 

o tazzoni 
Consultor Lcgis ivo 

Registrado na Assessoria Técn ico-Legislativa da Consultoria Legis lativa, aos oito dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis. 

O. 16.801 /15 2 

GABD06 VERSÃO 01/14 


